kecintaan yang mendalam kepada Allah dan Rasulnya, serta berbudi

pekerti yang luhur, peningkatan amal kebaikan dan membersihkan mental

untuk mencapai kebahagiaan dunia dan juga akhirat dengan cara dan

metode yang berpariatif.
24

4. Al-Ghazali, beliau lahir pada pertengahan abad V Hijriyah, tepatnya pada

tahun 450 H/1058 M. atau seperempat abad setelah wafatnya Ibnu Sina.

Beliau dilahirkan di Thus, salah satu kota di Khurasan. Ada pendapat yang

mengatakan dia dilahirkan di Ghazalah, yang terletak di ujung Thus,

sehingga dapat dikatakan dia memiliki darah Persia. Ayahnya adalah